АНТИНАРКОТИЧКСКАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  ЗАТО ВИДЯЕВО
П Р О Т О К О Л  № 4
заседания антинаркотической комиссии

в муниципальном образовании ЗАТО пос.Видяево

Мурманской области
пос. Видяево

27.12.2016 г. Администрация ЗАТО п. Видяево

 10 часов 30 минут
Председательствующий: Председатель антинаркотической комиссии ЗАТО
                                              Видяево - Градов В.А., Глава администрации  ЗАТО

                                              пос. Видяево

Секретарь:                         Секретарь антинаркотической комиссии ЗАТО

                                              Видяево-Новопольцева Н.А., главный специалист

                                              комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

                                              прав при администрации ЗАТО пос. Видяево
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
 Градов В.А., Глава администрации  ЗАТО Видяево, председатель комиссии
Новопольцева Н.А., секретарь антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево
Члены антинаркотической комиссии ЗАТО Видяев:

-Белых Ирина Петровна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ  ЗАТО Видяево;

-Боднарук Дарья Михайловна – директор МБУК «Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево;

-Ласовская Ксения Сергеевна – журналист МБУ «Редакция газеты «Вестник Видяево»;
-Тюрина Елена Геннадьевна – главный специалист отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево;
-Цабадзе Дмитрий Гурамович – Врио начальника ОМВД России по ЗАТО п. Видяево, заместитель председателя;
-Тюрина Анастасия Валерьевна -  главный врач  ГОБУЗ «Кольская ЦРБ. Поликлиника ЗАТО Видяево»;

-Лазеев Александр Владимирович –  начальник отдела ФСБ - командир в/ч 90117, капитан 2 ранга   (по согласованию);

-Боднарук Дарья Михайловна –директор МБУК ЦКД ЗАТО Видяево
ОТСУТСТВОВАЛИ:
 -Игнатов Олег Георгиевич – начальник медицинской службы в/ч 20958, майор м/с  (по согласованию);

- Перминов Дмитрий Геннадьевич  - начальник военной поликлиники    (с  лазаретом) ФГУ «1469 военно-морской клинический госпиталь Северного флота» гб.Ура Мурманской области;

-Коцегуб Светлана Ивановна – директор МБОО ДОД ВДОО(профильный) центр « Олимп»

Приглашенные: СМИ
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.О наркоситуации в поселке и итогах оперативно – профилактических мероприятий ОМВД России по ЗАТО Видяево в 2016 году, направленных на пресечение правонарушений среди граждан в сфере незаконного оборота наркотических средств.
       Орган, ответственный за подготовку: ОМВД России по ЗАТО  п. Видяево

1. Об итогах работы АНК ЗАТО Видяево в 2016 году и задачах по повышению ее результативности в 2017 году.

Орган, ответственный за подготовку: председатель АНК ЗАТО Видяево

3.Об итогах проведения «Декады SOS» на территории ЗАТО п. Видяево.
Орган, ответственный за подготовку: отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево

4. Об итогах проведения тестирования и мониторинга вредных привычек среди обучающихся МБОУ СОШ ЗАТО п. Видяево.
Орган, ответственный за подготовку: МБОУ СОШ ЗАТО п. Видяево, МБУК ЦКД ЗАТО Видяево

5.О проекте плана работы антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево на 2017 год.
Орган, ответственный за подготовку: АНК ЗАТО Видяево

6.Об исполнении протокольных решений.
  Орган, ответственный за подготовку: АНК ЗАТО Видяево

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
Регистрация членов Комиссии.

Вступительное слова председательствующего (В.А.Градов):

-открытие заседания антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево

- утверждение повестки заседания АНК

- утверждение регламента заседания:  доклад  - 10 минут, обсуждения – 10 минут.
  Голосовали: «за» -10  «против» -  0  «воздержались» -  0

Вопрос 1.

О наркоситуации в поселке и итогах оперативно – профилактических мероприятий ОМВД России по ЗАТО Видяево в 2016 году, направленных                   на пресечение правонарушений среди граждан в сфере незаконного оборота наркотических средств.
СЛУШАЛИ: Цабадзе Д.Г.
РЕШИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.
2.Рекомендовать руководителям  образовательных организаций СОШ ЗАТО Видяево, ДОО(О)Ц «Олимп»,  МБУК «Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево:

2.1.Продолжать работу по привлечению внимания населения к проблемам безнадзорности, правонарушений, наркомании среди детей и подростков, информирование населения о причинах и формах девиантного поведения, социальных и медицинских последствиях злоупотребления наркотиками, формирование в обществе негативного отношения к наркопреступности, пропаганда преимуществ здорового и безопасного образа жизни.

 Срок исполнения: постоянно

3.Рекомендовать  ОМВД России по ЗАТО п. Видяево совместно с МБОУ СОШ ЗАТО                      п. Видяево организовать и провести собрания для родительской общественности обучающихся школы на тему профилактики  употребления наркотических препаратов среди несовершеннолетних.
Срок исполнения : 1 квартал 2017 г.

Голосовали: «за» - 10  «против» - 0  «воздержались» - 0
 Вопрос 2.
Об итогах работы АНК ЗАТО Видяево в 2016 году и задачах по повышению ее результативности в 2017 году.

СЛУШАЛИ: Градова В.А.

РЕШИЛИ:

1.Принять информацию к сведению;

2. Продолжить деятельность антинаркотической комиссии в соответствии с планами работы на 2017 г.

Срок исполнения: в течение 2017 г.

Голосовали: «за» - 10  «против» - 0  «воздержались» - 0
Вопрос 3.
Об итогах проведения «Декады SOS» на территории ЗАТО п. Видяево
СЛУШАЛИ: Тюрину Е.Г.

РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.

2.Отметить активную деятельность муниципальных организаций образования и культуры ЗАТО Видяево по реализации комплекса мероприятий профилактико-оздоровительных программ, направленных на пропаганду здорового образа жизни и повышение уровня информированности по профилактике негативных явлений в детской и молодежной среде ЗАТО Видяево.

  3.Рекомендовать  руководителям   муниципальных бюджетных организаций   образования  и культуры ЗАТО Видяево (Т.П.Щербакова, Н.О.Цедик, В.О.Иванов, С.И. Коцегуб, Д.М.Боднарук) внести в планы воспитательной работы на 2017 г. мероприятия в  рамках проведения городской Декады «SOS».

Голосовали: «за» - 10  «против» - 0  «воздержались» - 0
 Вопрос 4.
Об итогах проведения тестирования и мониторинга вредных привычек среди обучающихся МБОУ СОШ ЗАТО п. Видяево.

СЛУШАЛИ: Белых И.П.,Боднарук Д.М.
РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.

2.Рекомендовать  руководителям   муниципальных бюджетных организаций   образования  и культуры ЗАТО Видяево (В.О.Иванов, Д.М.Боднарук) по результатам мониторинга вредных привычек, организовать индивидуально-профилактическую, корригирующую девиантных поведение несовершеннолетних и детей группы «риска» работу, направленную на профилактику употребления, алкогольной, табачной продукции и наркотических средств.
Срок исполнения: 1 квартал 2017 г.
Голосовали: «за» - 10  «против» - 0  «воздержались» - 0
Вопрос 5.
О проекте плана работы антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево на 2017 год.
СЛУШАЛИ: Градова В.А.
РЕШИЛИ:
 Утвердить план работы антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево на 2017 год.

Голосовали: «за» - 10  «против» - 0  «воздержались» - 0
Вопрос 6.

Об исполнении протокольных решений.
СЛУШАЛИ: Новопольцеву Н.А.
РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать антинаркотической комиссии  ЗАТО Видяево своевременно исполнять постановления  комиссии.

Срок исполнения: постоянно.
Голосовали: «за» - 10  «против» - 0  «воздержались» - 0

       Председатель                                                                                               В.А.Градов
Секретарь

            Н.А.Новопольцева